

Protokół Nr 50/2021
z posiedzenia Komisji ds. Samorządu, Ochrony Środowiska
i Bezpieczeństwa Publicznego
wspólnie z pozostałymi stałymi komisjami Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
z dnia 12 sierpnia 2021 r.
odbytego w sali konferencyjnej urzędu gminy w Dąbrowie Biskupiej

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji:

1. Gawrysiak Renata – Przewodnicząca Komisji
2. Herrmann Cecylia – Zastępca przewodniczącej komisji
3. Kaszliński Jakub – członek komisji

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli:

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Kuberska Anna - Skarbnik Gminy Dąbrowa Biskupia
4. Roszak Joanna - starszy inspektor ds. ochrony środowiska
5. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy
6. Radni Rady Gminy Dąbrowa Biskupia – zgodnie z załączoną listą obecności

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Omówienie materiałów na XXVI sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.
3. Sprawy bieżące.
4. Zakończenie.

Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.

Po stwierdzeniu quorum Przewodnicząca Komisji, radna Renata Gawrysiak o godzinie 08:30 otworzyła posiedzenie Komisji. W związku z tym, że wszystkie komisje odbywają się o tej samej godzinie i dotyczą tych samych tematów postanowiono odbyć wspólne posiedzenie komisji. W związku z powyższym radna Wiesława Posadzy powitała członków komisji, Wójta Gminy oraz pracowników urzędu gminy.

Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2. Omówienie materiałów na XXVI sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.

Pani Joanna Roszak – przedstawiła projekt uchwały w sprawie dokonania wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty.

Dyskusja:

Radny Tomasz Wronecki – Z jakich środków gmina płaci kary nałożone przez WIOŚ na gminę?

Pani Joanna Roszak – Gospodarka odpadami komunalnymi musi się samofinansować i gmina nie może na tym zarabiać, ani dokładać do tego, więc te kary opłacane są z opłat od mieszkańców. W wyniku kalkulacji wyszło nam, że gmina na gospodarkę odpadami za okres 1,5 roku (bo tak był ogłoszony przetarg) wyda 1 867 935,79 zł, a z opłat od mieszkańców przy podwyżce o 2 zł od osoby otrzyma 1 868 106,00 zł.

Wójt Gminy – Początkowo wszyscy myśleliśmy, że nie będzie podwyżki, ponieważ była tańsza oferta, jednak ta firma nie dopełniła wszelkich formalności do podpisania umowy i musieliśmy wybrać firmę droższą. W związku z powyższym musimy podnieść opłaty za odpady o 2 zł od osoby.

Radny Marek Świerkowski – Co byliby, gdybyśmy nie podjęli tej uchwały o podwyżce?

Pani Joanna Roszak – To ustawa zawiera takie przepisy i musimy się do niej dostosować.

Radny Marek Świerkowski – Dlaczego u nas nie ma worków dla mieszkańców, tak jak jest w innych gminach?

Pani Joanna Roszak – Nie mieliśmy tego zawartego w ofercie przetargowej, ponieważ wówczas kwota byłaby jeszcze większa. Przecież tak naprawdę, to i tak mieszkańcy w efekcie zapłaciliby za te worki.

Radny Tomasz Wronecki – Prawda jest taka, że żadna komisja nie złożyła wniosku co ma być zawarte w takim przetargu.

Wójt Gminy – Jeśli wszyscy będą chcieli worki, to przy następnym przetargu możemy to ująć, ale będzie jeszcze drożej.

Radny Igor Szulc – Czy zasady ściągalności zaległości są ustalone przez nas, czy odgórnie?

Pani Joanna Roszak – Tu działamy w oparciu o ordynację podatkową.

Nie było więcej pytań do przedstawionego projektu uchwały. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Joanna Roszak – przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właścicieli, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy Dąbrowa Biskupia.

Dyskusja:

Radna Aneta Ebekoziën – Jest obowiązek oddawania 4 frakcji i przykładowo za każdy worek jest opłata 22 zł. Czy jeśli przedsiębiorca odda w danym miesiącu tylko jedną frakcję, to firma która odbiera odpady może ich obciążyć 4x22 zł?

Pani Joanna Roszak – To wszystko zależy od tego co mają zawarte w umowie.

Radny Tomasz Wronecki – Ile razy w miesiącu należy oddawać odpady komunalne?

Pani Joanna Roszak – Zgodnie z regulaminem segregowane raz w miesiącu, a zmieszane w miesiącach od kwietnia do października włącznie 2 razy, a w pozostałe miesiące raz.

Nie było więcej pytań do przedstawionego projektu uchwały. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Joanna Roszak – **przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia opłaty za odprowadzanie ścieków do punktu zlewnego w gminnej oczyszczalni ścieków.**

Dyskusja:

Nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały.

Pani Anna Kuberska – **przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2021 rok.**

Dyskusja:

Radny Marek Świerkowski – Jak długo będzie ważny projekt na oczyszczalnię ścieków?

Pani Anna Kuberska – Wydaje mi się, że 2 lata. Później musi być aktualizowany.

Wójt Gminy – Musimy wykonać ten projekt, ponieważ bez niego nie możemy starać się o dofinansowanie.

Nie było więcej pytań do przedstawionego projektu uchwały.

Pani Anna Kuberska – **przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2021 – 2033.**

Dyskusja:

Nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały.

Pani Anna Kuberska – **przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji celowej, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania z budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia dla spółek wodnych na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji.**

Poinformowała o tym, że poprzednia uchwała została unieważniona przez Regionalną Izbę Obrachunkową we Włocławku, w związku z powyższym należy podjąć nową, poprawioną uchwałę.

Dyskusja:

Nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały.

Ad.3. Sprawy bieżące.

Radny Igor Szulc – Czy poprawiła się sytuacja z koszeniem boisk i placów zabaw?

Wójt Gminy – Tak, bynajmniej jest już mniej zgłoszeń.

Radny Igor Szulc – Czy coś wiadomo na temat przepustu w Walentynowie? Czy do końca roku będzie zrobiony?

Wójt Gminy – Ten przepust trzeba zrobić, jednak cały czas szukamy firmy do wykonania projektu, ponieważ oferty w zapytaniach ofertowych przekraczają nasz budżet.

Radny Jakub Kaszliński – Należy poprawić wentylację w świetlicy wiejskiej w Stanominie oraz pomieszczeniach, gdzie jest klub seniora. Kratki wentylacyjne są zbyt małe i obawiam się, że wkrótce pojawi się tam wilgoć.

Wójt Gminy – Sprawdzimy to.

Radny Jakub Kaszliński – Czy drzewa przy świetlicy wiejskiej w Stanominie będą wycięte?

Wójt Gminy – Na obecną chwilę będą podcinane.

Radny Jakub Kaszliński – Słup energetyczny obok mojej posesji obrasta roślinami i obawiam się, że w krótkie spowodują spięcie.

Wójt Gminy – Tym powinna zająć się energetyka.

Radny Tomasz Wronecki – Będąc na zebraniu wiejskim w Chlewiskach zgłoszono mi konieczność wyczyszczenia przepustów i obcinki krzaków przy drodze gminnej Chlewiska-Straszewo.

Radny Janusz Czarniak – Wielokrotnie zgłaszałem konieczność zainstalowania znaku informacyjnego o wsi „Zagajewice”, „Zagajewiczki” zjeżdżając z drogi wojewódzkiej i do tej pory nic nie jest zrobione.

Wójt Gminy – Dowiemy się u zarządcy drogi, jak długo to jeszcze potrwa.

Radna Wiesława Posadzy – Na jakim etapie jest rozwożenie kamienia na drogi z funduszu sołeckiego?

Pani Joanna Roszak – Został nam tylko Nowy Dwór i Dąbrowa Biskupia.

Radna Aneta Ebekoziën – Poinformowała, że składa wniosek do Wójta Gminy o sprostowanie nieprawdziwych informacji opublikowanych na stronie gminy Dąbrowa Biskupia.

Radna Wiesława Posadzy – Poinformowała o spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim dotyczącym dofinansowania wystawy w Dworku w Parchaniu.

Radna Aneta Ebekozi – Kiedy odbędzie się ta wystawa?

Wójt Gminy – Prawdopodobnie w listopadzie.

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.

Ad.4. Zakończenie.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodnicząca Komisji, radna Renata Gawrysiak podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie komisji.

Dąbrowa Biskupia, dnia 12 sierpnia 2021 r., godz. 10:00

Protokółowała:

Monika Wochna

Prowadzący posiedzenie

Renata Gawrysiak